各位

2025 年 10 ⽉ 7 ⽇

2026 年度 JL 奨学⽣ 募集のお知らせ

⽇本ローカルネットワークシステム協同組合連合会（会⻑︓迫慎⼆、以下「本会」）は、
2026 年度 JL 奨学⽣の募集を開始いたしましたので、お知らせいたします。

（概要）
・対象︓2026 年春の⾼校および⾼専⼊学予定者
・採⽤⼈数︓約 3 名程度
・募集期間︓2026 年 1 ⽉ 28 ⽇まで

（詳細は下記 URL をご覧願います。）
【JL 奨学⽣に関する URL】

https://www.jln.or.jp/information/shougakukinn.html

（参考）JL 奨学⽣について

この JL 奨学⽣制度は、本会の加盟メンバーである物流事業者の貴重な寄付活動により成
り⽴つ給付型奨学⾦制度で、2015 年度より開始されました。

物流業界だけに留まらず、次世代を担う⼈材の育成を図るため、向学⼼がありながら経
済的理由により進学が困難であり、奨学援護を希望する者に対して、修学上必要な学資⾦
（奨学⾦）を、⾼校・⾼専在学の期間⽀給することで奨学援助を実施し、以って社会に有
為な⼈材を育成することを⽬的に、内閣総理⼤⾂認定 公益財団法⼈公益推進協会を管理団
体として運⽤しています。

（※最⼤ 3 年間、奨学⾦計 72 万円、返済不要）
（※これまでの実績＝卒業⽣20 名、現役⽣13 名）

寄付⾦も引き続き募集しておりますので、頑張る⼦供たちのため、何卒温かいご⽀援ご

協⼒を賜ります様お願いいたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

JL 奨学⽣に関するお問合せ
公益財団法⼈公益推進協会 JL 奨学⽣事務局
TEL︓03-5425-4201
E-mail︓info@kosuikyo.com URL:https://kosuikyo.com/

このリリースに関するお問合せ

⽇本ローカルネットワークシステム協同組合連合会（JL 連合会）
〒563-0021 ⼤阪市北区豊崎 3-2-1 淀川 5 番館 8 階
TEL︓06-6377-2900 FAX︓06-6376-3663
E-mail︓info@jln.or.jp URL:https://www.jln.or.jp

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――